Andorra en Programas e Iniciativas

Andorra

Programa Iberoamericano
sobre los Derechos de las
Personas con Discapacidad

PIALV: Plan Iberoamericano

de alfabetizaciény
aprendizaje alolargo dela
vida.

Iniciativa Iberoamericana
para Prevenir y Eliminar la
Violencia contra las Mujeres

Iniciativa Iberoamericana
de Ciudadania Global para
el Desarrollo Sostenible

(CGpDS)

Fortalecimiento de la
Cooperacion Sur-Sur

Programa Iberoamericano
de Seguridad Vial-OISEVI

Subtotal aportacion

Espacio

Espacio

Iberoamericano de
Cohesion Social

(EICS)

Espacio

Iberoamericano de
Cohesion Social

(EICS)

Transversal

Transversal

Transversal

Transversal

REPPI (representantes
de los paises en los
Programas e Iniciativas)

Ministerio de Asuntos Sociales,
Poblacion y Juventud

Ministeri d'Educacio i
Ensenyament
Superior/Ministerio de Educacién
y Ensefianza Superior

Ministerio de Asuntos Sociales 'y
Juventud

Ministeri d'Afers Exteriors -
Departament d’Afers
Multilaterals i Cooperacié

Ministerio de Asuntos Exteriores

Departamento de Movilidad -
Gobierno de Andorra

Ano de
incorporacion al
PIPA

2018

2018

2021

2022

2018

2019

Aportacion en
especie

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

Aportacién
financiera

0,00€

35.000,00 €

10.000,00 €

0,00€

3.000,00€

48.000,00€

Aportacion en
especie

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

2022

Aportacién
financiera

50.000,00 €

0,00€

50.000,00 €

10.000,00 €

0,00€

3.000,00 €

113.000,00€


https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A82
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A82
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A82
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A79
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A79
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A79
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A79
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A30
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A30
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A30
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A73
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A73
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A73
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A73
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A57
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A57
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A81
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A81

2023 2022

REPPI (representantes Ano de
And E q del o | . Iy | Aportacion en Aportacion Aportacion en Aportacién
ndorra spacio elos palses.e.n 95 incorporacion a especie financiera especie financiera
Programas e Iniciativas) PIPA

Total aportacion 48.000,00 € 113.000,00 €



